
A Roçadeira Redonda Dupla Ecológica com deslocamento lateral 

hidráulico, foi desenvolvida com a proposta de um novo conceito de 

roçadeiras. Indicada para café, citrus, fruticultura e outros.

Cantos arredondados e estrutura baixa que permite passar sob a 

copa da planta sem danificar galhos ou colher frutos indesejados.

Exclusivo sistema FlexDrive na caixa multiplicadora que permite 

alterar o giro de corte das facas de convencional para ecológica 

com uma simples mudança através da alavanca.

Rolo de apoio traseiro e rodas dianteira para dar melhor 

estabilidade a máquina e copiar o solo.

2300

2330

20-140

600

II

2200

65

540

Redonda Dupla Ecológica

Largura total (mm)

Largura de corte (mm)

Altura de corte (mm)

Peso aproximado (kg)

Potência mínima requerida (HP)

Categoria de engate

PTO (rpm)

www.hmagronegocios.com.br

(16) 2016-2690 | (16) 99791-5577 | (16) 99756-0044

HM Agronegócios LTDA

/hmagronegocios

/hm_agro

contato@hmagronegocios.com.br�

�
Rua Cypriano Ferreira, 3750, Boa Vista - Matão/SP

Redonda Dupla Ecológica

4

465

Número de facas

Deslocamento lateral (mm)

2600

75

540

2730

2600

20-140

670

II

465

4

3100

75

540

3128

2950

20-140

880

II

465

4


