



Redonda Dupla Ecológica

A Roçadeira Redonda Dupla Ecológica com deslocamento lateral hidráulico, foi desenvolvida com a proposta de um novo conceito de roçadeiras. Indicada para café, citrus, fruticultura e outros.

Cantos arredondados e estrutura baixa que permite passar sob a copa da planta sem danificar galhos ou colher frutos indesejados.

Exclusivo sistema FlexDrive na caixa multiplicadora que permite alterar o giro de corte das facas de convencional para ecológica com uma simples mudança através da alavanca.

Rolo de apoio traseiro e rodas dianteira para dar melhor estabilidade a máquina e copiar o solo.

Redonda Dupla Ecológica	2300	2600	3100
Largura total (mm)	2330	2730	3128
Largura de corte (mm)	2200	2600	2950
Altura de corte (mm)	20-140	20-140	20-140
Peso aproximado (kg)	600	670	880
Potência mínima requerida (HP)	65	75	75
Categoria de engate	II	II	II
PTO (rpm)	540	540	540
Número de facas	4	4	4
Deslocamento lateral (mm)	465	465	465

*A HM Agronegócios reserva-se o direito de alterar as características técnicas deste produto sem prévio aviso.

HM Agronegócios LTDA

www.hmagronegocios.com.br

(16) 2016-2690 | (16) 99791-5577 | (16) 99756-0044

Rua Cypriano Ferreira, 3750, Boa Vista - Matão/SP

contato@hmagronegocios.com.br

[/hmagronegocios](https://facebook.com/hmagronegocios)

[@hm_agro](https://instagram.com/hm_agro)